МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 13 » сентября 2017 г. № 1325

Об организации деятельности региональных
стажировочных площадок

Во исполнение приказа министерства образования и культуры
Тульской области от 04.04.2012 № 251 «Об утверждении Положения о
региональной стажировочной площадке» и на основании результатов работы
экспертного совета по присвоению статуса «Региональная стажировочная
площадка» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Тульской
области -  региональных стажировочных площадок (Приложение).

2. Руководителям региональных стажировочных площадок:
2.1. В срок до 01.10.2017 г. заключить договор о совместной

деятельности по повышению квалификации работников образования
Тульской области с государственным образовательным учреждением
дополнительного профессионального образования Тульской области
«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО «ИПК
и ППРО ТО»).

2.2. Создать условия для проведения ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО
ТО» стажировок по учебно-тематическим планам дополнительных
профессиональных программ в соответствии с направлениями деятельности.

3. Якуниной И.Е., ректору ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»:
3.1. Организовать проведение стажировок по учебно-тематическим

планам дополнительных профессиональных программ в соответствии с
планом работы ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»;

3.2. Обеспечить размещение на сайте ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»
расписания занятий по реализации стажировочных программ на базе
региональных стажировочных площадок.

4. Руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования, рекомендовать:

4.1. Оказывать содействие образовательным организациям -
региональным стажировочным площадкам при проведении стажировок по
учебно-тематическим планам дополнительных профессиональных программ.

5. Считать приказ министерства образования Тульской области
№ 1379 от 10.06.2015 утратившим силу.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
заместителя министра -  директора департамента образования министерства
образования Тульской области Шевелеву А.А.

Министр образования
Тульской области

Исп.: Прокофьева Е.Б
Белых Е.В.

Приложение к приказу
министерства образования Тульской области

от f jJ f

Перечень образовательных организаций Тульской области -
региональных стажировочных площадок

№
п/п

Муниципаль
ное

образование

Образовательная организация Направление
деятельности

1 2 3 4
1. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 1 имени
Героя России Горшкова Д.Е.»

(МБОУ «ЦО№  1»)

Реализация
федерального

государственного
образовател ь но го
стандарта (ФГОС)
среднего общего

образования, ФГОС
среднего

профессионального
образования.

2. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7»
(МБОУ ЦО №7)

3. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

государственный технологический
колледж»

(ГПОУ ТО «ТГТК»)
4. п. Чернь Г осударственное

профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Чернский

профессионально-педагогический
колледж» (ГПОУ ТО «ЧППК»)

5. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

колледж строительства и
отраслевых технологий» (ГПОУ

ТО «ТКСиОТ»)
6.11

г. Тула Г осударственное
общеобразовательное учреждение

Специальное

Тульской области "Тульская
школа для обучающихся с

ограниченными возможностями
здоровья № 4

(ГОУ ТО «Тульская школа для
обучающихся с ОВЗ №4»)

(коррекционное),
инклюзивное
образование. 1

Реализация ФГОС для
детей с ОВЗ.

7. г. Тула Г осударственное
общеобразовательное учреждение

Тульской области «Тульский
областной центр образования»

(ГОУ ТО «ТОЦО»)

|

8. г. Тула Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение
«Центр развития ребенка -

детский сад №2»
(МБДОУ «ЦРР - Д/С №2»)

9. г. Тула Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Центр психолого
педагогического и социального

сопровождения».
(МБУ ДО «Центр ППСС»)

10. г. Тула Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития

ребенка -  детский сад № 5 «Мир
детства»

(МБДОУ ЦРР № 5
«Мир детства»)

Обеспечение качества
образования

11. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

-  лицей № 2 имени Бориса
Анатольевича Слободскова

(МБОУ -  лицей № 2)
12. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования №3»

(МБОУ «Центр образования № 3»)
13. Щёкинский

район
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Пришненская средняя школа
№27» (Пришненская средняя

школа №27)

14. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 1 имени
Героя России Горшкова Д.Е.»

(МБОУ «ЦО № 1»)

Использование ИКТ в
образовател ьном

процессе.
Дистанционные

15. п. Чернь Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Чернский

профессионально-педагогический
колледж» (ГПОУ ТО «ЧППК»)

технологии
'

16. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

-  лицей № 2 имени Бориса
Анатольевича Слободскова

(М БО У -лицей № 2)
17. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7»

(МБОУ ЦО №7)

Мини-технопарки при
образовател ьн ы х

организациях

18. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

государственный
машиностроительный колледж

имени Никиты Демидова»
(ГПОУ ТО «ТГМК
им. Н. Демидова»)

19. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия
№1»

(МБОУ «ЦО -  гимназия № 1»)

Профильное
образование

20. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия №

11»
(МБОУ «ЦО -  гимназия № 11»)

21. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7»
(МБОУ ЦО №7) I

22. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 38»
(МБОУ «ЦО № 38»)

I!
!

23. г. Тула Г осударственное образовательное
учреждение дополнительного
образования Тульской области

«Областной
эколого-биологический центр

учащихся»
(ГОУ ДО ТО «ОЭБЦУ»)

Современные i
технологии в

дополнительном
образовании детей

i
I

24. г. Тула Г осударственное
образовательное учреждение

дополнительного образования
Тульской

области «Центр краеведения,
туризма и экскурсий»

(ГОУ ДО ТО «ЦКТиЭ»)

|
1

1
1

11
1

1

25. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7»
(МБОУ ЦО №7)

Шахматы в школе

•

26. г. Ефремов Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Ефремовский физико-
математический лицей»

(МКОУ «ЕФМЛ»)

Работа с одаренными
детьми и талантливой

молодежью

27.

1

г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования -  гимназия
№11»

(МБОУ «ЦО -  гимназия № 11»)
28. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 38»

(МБОУ «ЦО № 38»)
29. г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 25 с

углубленным изучением

Духовно-нравственное
образование и

воспитание

отдельных предметов»
(МБОУЦО №25)

1
i

1

[

!

30. Щёкинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Пришненская средняя школа
№27» (Пришненская средняя

школа №27)

i

j

31. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 38»
(МБОУ «ЦО № 38»)

Г ражданско-
патриотическое {

воспитание

i

1
1

i

I

1

32. г. Узловая Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

гимназия
(МБОУ гимназия)

33. г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 7»
(МБОУ ЦО №7)

Здоровьесберегающее j
образовательное

пространство
1

i

1

1

i

1

|

I

34. Киреевский
район

Государственное
общеобразовательное учреждение

Тульской области «Киреевская
школа для детей-сирот и детей,

оставшихся
без попечения родителей»

(ГОУ ТО «Киреевская школа для
детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»)
35. г. Тула Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного
образования «Дом детского

творчества»
(МБУДО «ДДТ»)

36. Дубенский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Воскресенская средняя
общеобразовательная школа

муниципального образования
Дубенский район

(МБОУ Воскресенская СОШ)

Сельская школа как
социоку л ьту рн ы й

центр

37. г. Щекино Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Щекинский

Практико
ориентированное

(дуальное) обучение

8

политехнический колледж»
ГПОУ ТО «ЩПК»

38. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

государственный
машиностроительный колледж

имени Никиты Демидова»
(ГПОУ ТО «ТГМК
им. Н. Демидова»)

39. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

государственный технологический
колледж»

(ГПОУ ТО «ТГТК»)

Профессиональное
образование,

ориентированное на
реальное

производство

40. г. Тула Г осударственное
профессиональное

образовательное учреждение
Тульской области «Тульский

колледж строительства и
отраслевых технологий»
(ГПОУ ТО «ТКСиОТ»)

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко